www.tohoku.ac.jp

令和３年１１月１６日

報道機関 各位

 東 北 大 学

【概要】

 東北大学は、株式会社日本格付研究所（JCR）、株式会社格付投資情報センタ

ー（R＆I）より、信用格付を新規に取得しましたので、お知らせします。

【詳細】

１．格付取得の目的

 東北大学では、外部の評価機関から客観的な評価を得ることにより、経営状況

の透明性と信用力を高め、資金調達手段の多様化を図ることを目的に取得しま

した。成長する公共財として財政基盤強化に努め、教育研究活動及び社会との共

創活動を一層推進してまいります。

２．格付機関、格付の名称及び格付

格付機関 名称 格付 方向性

日本格付研究所（JCR） 発行体格付 AAA 安定的

格付投資情報センター（R＆I） 発行体格付 AA+ 安定的

※本学の格付に関する理由等の詳細については、各社からの発表をご参照ください。

JCRニュースリリース

https://www.jcr.co.jp/download/c877198a038107bfea760f6e98beda97babc894ea6bb99f8b3/21d0920.pdf

R＆Iニュースリリース

https://www.r-i.co.jp/news_release_cfp/2021/11/news_release_cfp_20211116_2110070301_jpn.pdf

※いずれも日本国と同格の格付となります。

東北大学は信用格付を新規取得しました

【問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報室

電話：022-217-4977
E-mail：koho@grp.tohoku.ac.jp

https://www.jcr.co.jp/download/c877198a038107bfea760f6e98beda97babc894ea6bb99f8b3/21d0920.pdf
https://www.r-i.co.jp/news_release_cfp/2021/11/news_release_cfp_20211116_2110070301_jpn.pdf